
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL

Declaración jurada 

de datos del 

postor. 

(ANEXO Nº 1)

Documento que 

acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta. 

Declaración jurada 

de acuerdo con el 

literal b) del 

artículo 52 del 

Reglamento 

(ANEXO Nº 2)

Declaración jurada 

de cumplimiento de 

los Términos de 

Referencia 

contenidos en el 

numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente sección. 

(ANEXO Nº 3)

Promesa de consorcio con firmas 

legalizadas, de ser el caso, en la 

que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio 

común y las obligaciones a las 

que se compromete cada uno de 

los integrantes del consorcio así 

como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones.  (Anexo Nº 
5)

El precio de la oferta 

en SOLES. Adjuntar 

obligatoriamente el

(ANEXO Nº 6)

ESTADO

1
FLS CONAN SECURITY SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE

NO ADMITIDO

(*)

2 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

3
 

CORPROVISEG S.R.L.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

4

SERVICIOS PATRON SANTIAGO 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

SERPASANT S.A.C.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE
ADMITIDA

(**)

5
ROMA & SGH SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - ROMA & SGH S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

6 RANGERS SEGURIDAD S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

7 OCEVIPEVIP S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

8
HALCON BLACK SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA -
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE

NO ADMITIDO

(***)

9 PACIFIC SECURITY INTERNATIONAL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

10
 

IPERSEGUR PERU S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE

ADMITIDA

(****)

11 ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE
NO ADMITIDO

(*****)

JORGE ORLANDO GRANDEZ LOPEZ
Primer Miembro

LUPITA DEL ROSARIO DOMINGUEZ ODAR
   Presidente

ELIAS CHUNCA ÑAHUI 
Segundo Miembro

(**)   El postor, SERVICIOS PATRON SANTIAGO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERPASANT S.A.C., presento su oferta en folios N° 3 al N° 06 el certificado de vigencia, el mismo que no se encuentra legible. De conformidad con el artículo 60 

de la Ley de Contrataciones del Estado se establece que, durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o 

formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. 

En el artículo 60.2 del Reglamento establece que en dicho supuesto (…) g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad pública o un privado ejerciendo función pública; (…) 

Al amparo de lo expuesto, mediante CARTA N° 02-2023-CS-PAC-012-2023-CSSVOZQDV de fecha 08 de septiembre de 2023, el colegiado solicitó la subsanación de oferta del postor SERVICIOS PATRON SANTIAGO SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - SERPASANT S.A.C., otorgándole un plazo de 01 día hábil de recibida dicha solicitud, el cual fue publicada en la plataforma del SEACE; vencido dicho plazo el Comité de Selección verificó en la plataforma del SEACE, que el postor 

registro la subsanación correspondiente en el mismo día mediante; por lo que, después de ser revisada por el colegiado, acuerdan dar por ADMITIDA la oferta. 

(***)    El postor, HALCON BLACK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA , presento su oferta con firmas pegadas, de acuerdo a lo establecido en las Bases, el cual señala lo siguiente: “Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en 

las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso 

de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan 

foliadas”; por lo que, después de ser revisada por el colegiado, acuerdan dar por NO ADMITIDA la oferta.

(****) El postor,  IPERSEGUR PERU S.A.C., presento su oferta sin visto de acuerdo con lo señalado en las Bases, el cual es de carácter subsanable. De conformidad con el artículo 60 de la Ley de Contrataciones del Estado se establece que, 

durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no 

alteren el contenido esencial de la oferta. 

En el artículo 60.2 del Reglamento establece que en dicho supuesto (…)b) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante (…)

Al amparo de lo expuesto, mediante CARTA N° 01 -2023-CS-PAC-012-2023-CSSVOZQDV de fecha 24 de agosto de 2023, el colegiado solicitó la subsanación de oferta del postor IPERSEGUR PERU S.A.C., otorgándole un plazo de 01 día hábil de 

recibida dicha solicitud, el cual fue publicada en la plataforma del SEACE; vencido dicho plazo el Comité de Selección verificó en la plataforma del SEACE, que el postor registro la subsanación correspondiente el 11 de septiembre de 2023; por 

lo que, después de ser revisada por el colegiado, acuerdan dar por ADMITIDA la oferta. 

(*****)  El postor, ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S.A.C., presento su oferta el Anexo N° 6 Precio de la Oferta, no de acuerdo al formato establecido en las Bases Integras y no guarda relación con la cantidad requerida en los términos de 

referencia, el cual es de carácter no subsanable. De conformidad con el artículo 60 de la Ley de Contrataciones del Estado se establece que, durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento 

solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. 

En el artículo 60.4 del Reglamento establece que en dicho supuesto (…) En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. 

En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del 

procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados (…); por lo que, después de ser revisada por el colegiado, acuerdan dar 

por NO ADMITIDA la oferta. 

CUADRO N° 01
ADMISIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N° 03-2023-DEVIDA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OFICINA ZONAL QUILLABAMBA DE LA COMISION NACIONAL PARA EL 
DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA

   (*) El postor, FLS CONAN SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, presento su oferta con firmas pegadas, de acuerdo a lo establecido en las Bases, el cual señala lo siguiente: “Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos 

en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el 

caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se 

presentan foliadas”, por lo que, después de ser revisada por el colegiado, acuerdan dar por NO ADMITIDA la oferta.
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